§ 11. PRAYER OF CONSECRATION.—The original Celtic formula of consecration does not survive, but there are allusions to it which imply that, like the rest of the service, it was pronounced

¹ Adamnan, Vit. S. Col. i. 1.

² Ib. ii. 44, 45, 46.

³ 'Cui alii itaque hæc tribuitur gratia a Deo collata, nisi sancto Columbæ cujus monasteria, intra utrorumque populorum terminos fundata, ab utrisque ad præsens tempus valde sunt honorificata. Sed hoc quod nunc dicturi sumus, ut arbitramur non sine gemitu audiendum est, quia sunt plerique in utrisque populis valde stolidi, qui se sanctorum orationibus a morbis defensos nescientes, ingrati Dei patientia male abutuntur.' Ib. ii. 46. It is easy to understand how this belief produced in the course of time the habit of invocation of saints, as found in the later Litanies in the Stowe Missal (ch. iii. § 14), St. Gall MS. 1395 (ib. § 10), and in the later lives of the saints passim.

⁴ Ch. iii. § 15. Similar forms of Collect abound in the Leon. and Gelas. Sacramentaries.

in an audible voice¹. The breaking of the bread formed so integral a portion of its ritual that 'frangere panem' is used as an equivalent term for 'missarum sollempnia celebrare'². The use of the words of institution and consecration is sometimes indicated in Celtic MSS., as in surviving Gallican fragments, by the opening words, 'Qui pridie'³. In both cases the Prayer of Consecration seems to have been brief, the introductory clauses up to this point varying with each festival.

If this inference is admitted, we are able to reconstruct the Canon of the Celtic Church, as used on saints' days, in the following form:—

'Vere sanctus, vere benedictus, vere mirabilis in sanctis suis, Deus noster Jesus Christus ipse dabit virtutem, et fortitudinem plebi suae; benedictus Deus, quem benedicimus in Apostolis, et in omnibus sanctis suis, qui placuerunt ei ab initio saeculi, per eundem Dominum nostrum Jesum Christum,

Qui pridie quam pateretur, in sanctis manibus suis accepit panem, respexit in coelum ad te, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, gratias agens, benedixit, fregit, fractumque apostolis suis et discipulis suis tradidit dicens;

Accipite et edite ex hoc omnes; hoc est enim corpus meum, quod pro multis confringetur.

Similiter etiam calicem postquam coenatum est, pridie quam pateretur, accepit, respexit in caelum ad te, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, gratias agens, benedixit, apostolis suis et discipulis suis tradidit dicens;

Accipite et bibite ex hoc omnes; hic est enim sanguis meus⁴.